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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mr AKTIVET

Viti Ushtrimor 2016 | it parardhes 2015

| |Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

13,263,028

4,638,101

1- Banka

21,568

178,885

2- Arka

13,341,462

2,458,218

L1 |Investime

a

1- Né titu] pronésie 13 njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veta

3- Te Hera Financiare

1.2 |TE drejta t& arkétueshma

4,614,992

3,722,634

1- Nga aktiviteti | shfrytezimit

2- Nga njésité ekonomike brends grupit

3- Mga njésité ekonomike ky ka interesa pjesémarrése

4- Té tjera

2,614,592

3,722,634

5- Kapital i nénshkruar | papaguar

1.2 |inventaret

1- Lénd& e paré dhe materlale t& konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe givsémprodukte

3- Produkte té gatshme

4= Mallra

5- Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje & majmer)

6- AAGIM t& mbajtura par shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4 |5hpenzime té shtyra

L5 |T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

15,978,020

6,360,735

Il |Aktivet Afatgjata

1.1 | Aktive financiare

1- Tituj pranésie né njésite ekonomike brenda grupit

2- Tituj t& huadhénies né njésits ekonomike brenda grupit

3-Titu) pronésie né njésits ekonomike ku ka Interesa pjesérmarrise

4-Titu| t& huadhénies ng njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

&- Tituj té tjeré t& huadhiénies

1.2 [Aktivet materiale

33,519,476

19,942,693

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

33,519,476

18,842,693

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

4- Parapagime pér aktive materisle dhe né proces

1.3 |Ativet biclogjike

.4 [Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngiashme

2- Emiri | Mirg

3- Porapagime pér A4

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

33,519,475

19,942 693

AKTIVE TOTALE

43,497,456

26,303,428




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

e

DETYRIMET | DHE KAPITALI

WViti Usherimer 2016

Viti parardhas
2015

|

Detyrime afatshkurtra:

3,245,047

1,313,465

1- Tituft e huamarrjes

2- Detyrime ndaf institucionsye té kredisg

3- Arkétime né gvancs pér porosi

4- Té pogueshme pér aktivitetin € shfrytézim|t

2,605,942

1,063,043

5- Défteso & pogueshme

& TE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -T& pagueshme ndaj nfésive ekonomike ks ke interesg piesémarrése

8- Té pagueshme ndaj puinonjésye dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

212,919

24,785

9- Té pagueshme pér de tyrimet tatimaore

426,186

225,637

l.2

T pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té& shtyra

1.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

| 3,245,047

1,313,465

Detyrime afatgjata;

0

1- Titujt e huamarries

2- Detyrime ndaj institucioneve t& krediss

3- Arkétimet né avancs PEr poros!

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3- Déftesa té pagueshme

&- T€ pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interess giesémarrése

8- Té tfern té pagueshme

1

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

I3

Provizione:

1- Pravizione pér pensionet

Z- Provizione té tierg

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

1]

DETYRIMET TOTALE

3,245,047

1,313,465

Kapitall dhe Rezervat

11

Kapitali i Nénshkruar

41,073,260

24,181,760

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rezerva té tjera

1- Rezerva figiare

2- Rezervg statutore

3- Rezervo té terg

1.5

Fitimi | pashpérndaré

808,203

-433,639

Fitim / Humbja e Vitit

4,370,986

1,241,342

Totall | Kapitalit

46,252,449

24,989,963

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPTALIT

49,497,496

26,303,428




2-Pasqyra e Performances
Farmati 1 - Shpenzimet & shfrytézimit 1a klasifikuara sipas notyrés

—
Nr Pershkpimi | Elementeve ¥iti Lishirimor 2006 | Viti parardhas 2015
1 [Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 25,230,750 12,334,45¢
2 |Ndryshimi né inventarin o produkteve té gatshme crhe prodhimit né proces 65,145
3 |Punae kryer nga nj&sia ekonomike dhe e kapitalizubr
4 |TE ardhura & tera té shirytazimit
3 |Lenda e paré dhe materiale t¥ kansumueshme 9,281,568 4,045,705
1-Lénda e paré dhe materiole té konsumueshme 8281568 4,045,705
2-Té tiera shpenzime
6 |Shpenzime té personsafit 3,582,690 2,438,622
1-Paga dhe shpérblime 2,070,000 2,089,650
Z-Shpenzime 16 sigurimeye shogérore/shéndetsare !Iparaqltur Yeemas nga shpenzimet pér pen sionet) 512,690 348,972
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amartizirmi 3,314,717 3,968,065
3 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 4,009,428 522,891
10 |Té ardhura té tjera
1-T& ardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa p]n}-séma rrése (paragitur vecmas té ardhurat nga njésite
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera Piest & aktiveve afatgjata, vegmas té ardhurat nga njésite
F-Interesa t8 arkétueshém dhe e arghira t8 tiero ¢ qig.l'ashme (paragitur vegmas 16 arghurar nga njésits 43,730
11 |Zhvlerésimi | akriveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura 51 aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare [i]
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime t# ngiashme fpa_raq.l'rur vepmosshoenzimet pir tu paguar tek nidsite
2- Shpenzime t€ tlero financiare
13 |Pjesae fitimit/humbjes nga Plesémarrjet
14 [Fitimi/Humbja para tatimiz 5,142,347 1,468,050
Shpenzime te pazhritshme 61 40,000
14 |Fitiml/Humbja para tatimit 5,142,408 1,508, 0501
15 [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 771,361 226,208
1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 771,361 226,208
2. Shpenzimi i tatim fivimit té shiyre
3- Pjesa e tatim fitimit t& piesémarrjeve
16 [FitimifHumbja e vitit 4,370,986 1,241,842
17 |FitimifHumbja pér:
Prorarét e nigsisé ekonomike mEme
interesat jo-kontrofuese )
Pasgyra e t& Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr Parshkrimi | Elemanteve Witi Ushtrimor 3016 | Viti parsrdhes 2015
L |Fitimi/Humbja e vitit 4,370,986 1,241,842
T& ardhura té tjera gjithéparfshiréze pér vitin;
Diferencat [+/-} nga pérkthimii monedhids né veprimtari tie huaja
Diferencat {+/-) nga riviergsimi | aktiveve atatgata materiale
Ciferencat (+/+] nga rivlergsimi | aktivet financiare ta mbajtura pér shitje
Piesa e t8 ardhurave gjithépérfshirése Nga plesémarrjet
2 |Totali i t ardhurave té tjera glithéperishirse pér vitin
3 |Totali | t& ardhurave ElithEpérishirise per vitin
4 |Totall | t& ardhurave/humb jeve gjith#pérfshirése par; |
Pronarét g njésisé ekonomike méms 4,370,985 1,241,842
B Interesat fo-kontrofluess
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3-Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare
{metoda direkte)

Vitl parardhes EU;I

Pershkrimi | Elerjentave Witl Ushtrimor 2015

I Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né} aktivitetin e shirytézimit 10,928,669 -5,210,998
T8 arkétuara nga té drejtat ¢ arkétueshme 30 395 900 14,801,350
TE paguaro pér detyrimet e pogueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve 18,465,231 20,012,348
Pogesa t€ tlera
Miete monetare tg ' Eleneruara nga aktivitet | shfrytézimit 511,383 60,000
Interes | paguar
Tatim fitimi i peguor 511,383 60,000
Miete monetare neto nga/{pérdorur nE) aktivitetin e shirytézimit 10,417,286 -5,270,998

N_JFluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit
Pora neto té pérdorura PEr blerien e filigleve
Foro neto i€ arkétuarg ngd shitfa e filileve
Pagesa pér blerjen e pitiveve afatgiata materiale -16,583, 859 -16,281,760
Arkétime nga shitia e oktiveve afatgiota materiole
Pagesa pér blerjen e in Vestimeve i€ tiero
Arkétime nga shitia e in vestimeve t& terg
Dividenté té arkétuar
Miete manetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -16,583,859 -16,281,760

M | Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 15,891,500
Arketire nga emetimi | oksioneys Ié pérdorura si kalateral
Hug 1 arkétuara | 24,081,760
Pagesa e kostove t& transoksionit gé lidhen me kredits dhe huaté
Riblerje e aksloneve ts verg
Pogesa e aksioneve t& pérdorurg s kolatera(
Pogesa e huave
Fagesé e detyrimeye t8 girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar

IV {Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 16,891,500 24,081,760
Rritje/{rénie) neto n& mjete monetare dhe ekulvalents t& mjeteve monetare 10,724,927 2,529,002
Miete manetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare mé 1 janar 2,638,101 109,095
Efekti i lubatieve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

L__[Miete monetare dhe ehuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 13,363,028 2,638,101

pr——
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4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

g Priemi i | Fitimet g Fitim
Kapitalii Rezarsa Kezérva Hezerva Eegarsa 1a Interasa lo
| 3 a i -
brishiroar | Ehue r.ne T tigjoee Al HEih Pashpérndar HIJI'r..‘hju & Tarali Kantrolluss Totall

kapitalin a vitit
®Pazicloni financiar mé 31
dhjetor 2014 100,000 o o o -433,639 | -333,639 333,619
Efekt! | ndryshimeve na poiitikar
kontahel 9 g
P Pozicioni financiar |
rideklaruar mé 1 janar 2015 100,000 . 433,639 il -333,639 -333,639
T# ardhura totale
Blith&pdrishirbse pér yitin: o @
Fitimi f Humnbja e vitit 1,241,842 | 1,241 842 1,241,842
Te ardhura 16 tjery
EiithEpirfshirdse; e ¢
Totali j e ardhura

a a

Biitheperfshirgse par vitin:

Transaksionet me pronarét e
nigslsé ekonomike té njohyra 0 o
direkt né kapital:

Emetimi | kapitallt t& nénshkruad o o
Cividendé t& paguar a a
Tatali | transaksloneve me 0 6
profaret e njésisé ekonamike

0 i}
» Fozicioni financiar |

B Q -433,639 241,843 S08,203 508,203

ridekiaruar mé 31 dhjetor 2015 Moo g o % o3

o o
B Pozicioni financiar |

- 100,000 [¥] o 808,203 908,203 B0E, 203

rldeklaruar mé 1 janar 2016
Totaliité ardhura o o
gilthEprfshirése pir vitls:
Fitiml / Humbja e vizle 4,370,986 | 4,370,986 4,370,985
Té ardhura t2 tjera a 0
Eiftheparfshirtse:
T& ardhura rotale | 5 ,
glithpérfahirgse pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
nigsisé ekanomike t8 njohura o a
direkt né kapital;
Emetimi | kapitalit té nénshkruar] 24,081,760 16,851,500 40,973,260 40,873,260
Dividend té paguar 0 o
Tatali i transaksioneve me 5 3
prenarét e njésizé ekonomike
>Canconlfnancriat. Lo 1,760 16,891,500 0 808,203 | 4,370,986 | 45,252,445 45,252,443

ditjetor 2016
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5- SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paraqitien e pasqyrave financiare

te njesise ekonomike Tirana Bus shpk Tirane

Per periudhen 1Janar 2018 deri me 31 Dhjetar 2016 Jane pergatitur dhe Paraqitur paketa & plote e
Pasqyrave financiare te cilat Japin pamije te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe Auksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitjia dhe Paragitjia e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligfin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek -Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate giithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. Viera e inventareve te njohur si shpenzim 9,281,568 lek
Metods e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur kontabel

Te ardhurat nga shitjet 25,330,750 LEK

Rezuitati .

Rezultati kontabe| 5,142 347
Shpenz pazbrit{gjoba) 61
Rezultati tatimor 5,142 408 leke

Tatim fitimi 771,361 leke

Me poshte po sgargjme postet e bilancit
ZerifTe drejta te arketueshme, te tjera te arketueshme paraget tepricen kreditore te Tvsh
Twsh 2,614,992 leke

Ne postin e mjetet monetare jepet gjendje e arkes dhe & bankes i me poshte -
Banka 21,566
Arka 13341482
13363028 |ak

Ndersa detyrimet Per paga, sig shogerore per tu paguar me 31/12/2018 jane si me poshte

Paga 110437

Sig shog 89882

tpage 2600
212919 leke

Té pagueshme pér detyrimet tatimore me 31/12/2016 ¥timy 426,186 lek

Shogeria ka shtuar AQT, mjete transporti, kater autobus me viere 16891500 |ek

Drejtimi | shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te

tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2018

DREJTUES!
ERGI BALLA

Vi o




Shogena Tirana Bus

NIPTI L4151 1008
Akllvet Afatgjata Materiale me viere fillestars 2016
i i Giendje . Gjend;
Nr Ermertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 3 ;; 2 .rz;: g —l
1 Toka
2 |Ndertime H 0
3 Makineri,paisja i 0
4 |Mjeta transparti 23.91 0,758 16,851,500 40,802 258
5 [kompjuterike 1] 1]
1 |Zyre 0 0
2 |ie tiera aktive d D
3 [Inventar i imea i} 0
4 | 0
TOTALY 23,910,758 16,891,500 40,802 258
Amortizimi A A Materiale 2016
. ; Gjendj . Gjendje _I
o e/ Sasia a1D12016 Shiesa | Pakesime 31x1m_|1:na
1 [Toka |
£ |Ndattime 0 0
3__|Makineripaisje vegla 1 ad
4 |Mjete fransporti 3,968,065 3314717 72682782
5 |kompjuterke ] 0
1 |Zyre ] 0
2 |te tisra aktive ] 0
3 |inventar | imet i ]
4 0
TOTALS 3,568,065 3314717 7282, 782
Mlerg Kar ntabel Neto g A.A Materiale 2016
Nr Emertimi e m?éi?gﬁs el 31?2?‘]:‘5
b Toka
2 _[Ndertime a 0 Y
3 |Makineri paisje,vegla 0 D o
4 |[Mjete transporti 19,942 683 13,576,783 33,519 476
5 [kompjuterike 1] o o
1 |[Zyre 0 0 2
2 [te tiera aktive o 0 0
3 [inventar i imet 0 0
4
TOTAL! 19,042 593 13,676,783 33,519 476

7.

Administrator]
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Subjeki - TIRANA BUS
Nipt L41511008N

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2016

NR.  [Llojj autornjetit Kapaciteti  [Targa Viera
1|Autobuz Bova B4+1 AABTDK 7,628,998
2|Autobuz Benz 56 | |AA115L| 8,140,880
3|Autobuz Benz 56 | [AA118L 8,140,850
4|Autobuz AA4T4HX 1,980,000
5|Autobuz Bova AA58401 | 7,311 500
6|Autobuz Bova FHD 3,850,000
7|Autobuz Benz 3,750,000

[ 40,802,258

Administratori
ERGI BALLA




TIRANA BUS

PROCES VE ALEAL

| mbaftur me date 33/12/2016 ne shogerine "TIRANA BLS" shpk, Tirane
mbi giendjen & mallraye

| nr Emertimi Njesia Giendie Cmimi Vigha |
1 SKA i 0

i 0
= ! 0
= | 0

ADMINISTRATORI
ERGI BALLA

I
TRANSPORT ULt
NPT : |

TIFRARI

RANA PUS
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REPUBLIKA E SHOIPEHISE
ZVRA E REGJISTRIMIT TE msumsa SE PALUAJTSHME

C_‘,EHTIFIKATE 415898

| PER VERTETIM PRONESIE

|

i | ;

! Zyra e Regjistrimit __ 7/ AN & | Zona Kadastrale Mr, di&é;é_-
Mumri | Pasurisé 4"‘5"5/1 P-4 | volumi _ £ X  FageA2Y

|
| Adresa e Pasurisé g:‘?ﬂ Ky r RAN & =
| |

Lioji | Pasurisé Ab4e i‘-y‘?‘ﬁ eMT |
Siperagia Totale /%2, 48 f7 e !
] | Nga kjo : Sa Ndértesa

| Nas pallat : Kuota e pjesémarries %

Mga kjo : Sa Truall _

KJO CERTIFIKATE LESHPHET PERTE VERTETUAR QE

2 Zoti ( Zotérinjtd ) Sl
S Emf Atésia Molemri Piesa

_ MLy QAL MLL!?"‘_'__ 2 v T A

Adresa

b e 3 gt

SV Lk

- Bsnté pronar | ?fﬁ'ﬂb{‘ f2e S & ({_.;L‘FJ}/Z G =LY i

- jané bashképronara sipas pjeseve ma lart ___

. ashté pérfagbsues | familjes e cila ka né prc}nési

- kufizimel & pasurise jang : V =y L!____. J P o 2

Kjo gertifikate plotésohet né pérputhje me Kjo t;artlflkate léshohet alp s kérkesés sé
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive t& i paraq YigE FUE) # dresuar (1)

Paluajtshme.

n#

Ll ‘11 i_

Wi Lﬁanues f ges
g,ﬁ.. \BJIET

M4l J-M.Jf?-'? )
Il ”

Data e |8shimit t& gertifikatés




Mimni agn Vi & b Ne. 519, Dots 711,190 mm E’PASURJ.‘SE Sﬂ P:ELLA:JTSH&IE:
= mﬂoﬂlmmm P—‘!SURISE [ ol

:“”* J%una]’iadusuﬂn 3266 wr ipasurist: 55/—?1%’-*:’9’

Vol £ /g, Fa. L

=>VYijon nga: Val, Fg

Vijommé: Vel | Fyg, desi nd: Vil . Fy. =

B k=34 00 (23 Y e PERFUNDIMTARE (daa): 7, £ ¢
: Rrethi / “

¢ pasurisé: Rrethi 7 Mé—@f 22 T ]

RL___ rfcf sh_£ K_" ap

B - SEKSIONI I PERSHKRIMIT TE PASURISE
| Lo i Pasurss. 4 A RTAH EY Breoga vECN, 1 To Lororet PL 2 EG

Sip. Totale & Pasurisa Nga Sip. Totale: Sa Truall 'lem Sip. Truall: sa Ndértess :
' Per gicsfp = parbashicss
. o o - a1 e
s = BALLAT
| e 7 l9 o Enatat ¢ Pjesmarrjes:
Rt Ref |B £ e .
3 5 '3 - . Nt i Pasurise i B2
| | . A 2E
T ——— e R o e A3 ﬁg’ |
a—-—ﬂi—;-_-:' "‘Iﬁ_ - Tk et it I':'?'.-;ﬁ:f-.
Zarn? ) 3 G - [ L I'-'.‘L i '._-'"-.
C - SEKSIQNI I PRONESISE | el _1|
| Ne Dok Deta Emri Adsia  biemd Me : IFE Agrara = Procarit Shumma = DameLish | shemme | Fiem
500000 NURL Ba 4 4 TiRANE /E?Jﬁ Krio| k. Jor %

|
| ' ' ; |
l\‘a'_bﬂn.im:xqilnm UF/B tregoe: | - individ, person Fxdk oes juridlc F - perfigesnes | families; B - hashiegoona %)




